
•• G)veOLIA ,.Rámcwá Sm/u,n,a naprowíděnf a11a!ýzy vod" 
é. 1 J 18-00/J3-D2 

Dodatekč. 2 
k Rámcové Smlouvě č. 1118-0003-D2 

na prováděru analýzy vod v souladu s platnou legislativou 

ZDRAV01NÍ ÚSTAV 
SE SÍDLEM V OSTI/A VĚ 

"""""""dle§ 536 a ná.<I. Ohchodniho >Aoniku i;, 513/1991 Sb. ve znčnf pozdějších pn,dpisó 

1. SMLuvNí STRANY 

Obchodní firma: Vcolia Energie ČR, a.s. 
Sfdlo: 28. l'fjna 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Zastoupená:   vedoucí nákupu a zásobování skupiny V eolia Energie v čR 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstflku vedenj'IJl Krajským soudem v Ostravě, oddll B, vložka 318 
IČ: 451 93 410 
DIČ: CZA5193410 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha I, Na Přlkopě 33, č.p. 969, PSČ: 114 07 

účet č.: 6606791 / 0100 

na straně jedné 

a 

Obchodní firma: 
Sldlo: 

ffiAN: CZ35 0100 0000 0000 0660 6791 
SWIFT: KOMBCZPPXXX 

(dále jen „Objednatel) 

Zdravotní ústav se sldlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 7, 701 00 Ostrava 

Zastoupená: RNDr. Petr Hapala, ředitel 
Příspěvková org-.iniz.ace nezapsaná v OR 
IČ: 710 09 396 
DIČ: CZ710 09 396 
Bank.ovnf spojeni: ČNB Ostrav~ 

účet č.: 3235761/0710 

{dále jen ,,zhotovitel") 
na straně druhé 

2dravotni ustav se sidle 
Do,u"""o: 11.03.2015 
2U/Oa358/2015 
li$ly:1 JlrUoh.,, 

1Ult:1•~Sc834dfc 

uu,víraji v souladu.< uswnovenfm § 536" nlísleJujfcíck :,,kona č.. Sl J/199 I S/1., ve viln{ ptnD,i>ích prei/pisíl teltlD 
dodatek č.2 (dále jen d,Jdate~), l<tným se mini ná.<ledujfcl oástllsec: 

9. OSTATNÍ UJEDNÁM 

V čl. 9.4. Objednatel doplňuje a připojuje k !ěto Rámcové smlouvě následující dceřinou společnost 
objednatele: Veolia Průmyslové služby CR, a.s., JCO 278 26 554 

Smluvní strany, za účasti a se souhlasem společnosti Veolia Prt1myslové služby ČR, a.s. ujednaly, že budou 
ustanoveni této smlouvy záva211á i pro zhotovitele a společnost VeoHa Prwnyslové služby ČR, a.s. pň 
realizaci služeb zhotovitelem společnosti Veolia Průmyslové služby čR. a.s. To platí v případě, nedohodn<>li 
se zhotovitel se společností Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. v konkrétním případě písemně jinak. 
K realizaci služeb společnost V eolia Průmyslové služby CR., a.s. uvádí tyto údaje: 
Sídlo: Zelená 2061/8&.l, PSČ 709 74 Ostrava - Mariánské Hory 
Společnost je zapsané v obchodním l'(.jstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3722 
Zastoupená: íng. Petr Přívoznlk, statutární ředitel 
IČ: 278 26 S54 DIČ: CZ27826554 
Bankovní spojení: Komerční banka Praha č.ú.: 43-7794940257 I 0100 
Fakturační adresa:

1/2 



: 
G)veOLIA ,.Rámcová Smlouva na provMlnl a,udýzy vod" 

é. 11 I 8-0003-D] 

Nedll11ou součástí tohoto dodatku jsou následuj tel pfflohy: 
Č. l Rozsah odběrů a analýz odpadních vod vč. místa plnění a cen 
Č.2 Podmínky ochrany životniho prostfedl, BOZP, požárnl ochrany a ri:,;ik 

ZDJ<.,1 VOTNÍ ÚSTAV 
SE SÍDLEM V OSTRAVĚ 

Terno dodatek je vyhotovený ve dvou stejnopisech, z nich jeden obdrž! objednatel a jeden zhotovitel. 
Ostatnl ustanovelll snůouvy se nemě1ú a zdstávajl v platnosti. 

V Ostravě dne .. /ť: .{: .. /..ť.15:.. 
Za Zhotovi1ele: 

RNDr. Petr Hapala, 
ředitel 

212 

Za Objednatele: 

Vedoucí nákupu a zásobování skupiny 
Veolia Energie v ČR 



. • 

(Í)VEOLIA 
., Rámcová Smlouva na prováděni analýzy vod" 

č. li 18-0003-D2 

Příloha č. 2 k Dodatku č. Z 

ZDRAVOTřll USTAV 
SE S/DLEM V OSTRAVE 

PODMÍNKY OCHRANY ŽIVOTNiBO PROSTŘEDÍ, BOZP, PO A RIZIK 

Veolia Pri'un.yslové služby Č:R, a.s. (včetně dceřiných společnosti Dalkia Commodities CZ, s.r.o., Dalkia 
Powerline Sp. z o.o.), je součásti nadtiárodnl skupiny Veolia. 

V souladu s naší „POfJTIKOU UDRžITELNÉHO ROZVOJE" jsou z,\kladní priority a principy 
uplatňované v Veolia P.ri'unyslové služby ČR, a.s. následující: 

• Dodržovat požadavky právrúch a jiných předpisů souvisejfcfch s předmětem podnikání společnosti. 
• Dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci všech zaměstnanců. 
• Zlepšovat všechny aktivity s ohledem na prevenci znečišťován! životního prostředí. 

• Řídit rizika spojená s činnostmi prováděnými na našich zal'íz.eních i zařízeních našich zákaznlků. 

Dodržování našich principů zahrnuje systematické zavedení následujícfoh požadavkťl, a to vzhledem 
k výrobklltn a službám našich dodavateld. 

N!že uvedené podmlnk:y jsou nedílnou sou.::ástí smlouvy a jejich obsah je závazný v předloženém znění, 
pokud nebude smluvním vztahem stanoveno jinak. 

I Všeobecné podmínt..-y ke smlouvě 

Zhotovitel odpovídá za ochranu životnlho prostředí, BOZP a PO při své práci, která je vykonávána na 
předaném a převzatém pmcovišti (staveništi) a je odpovědný za případné neplnění požadavků vyplývajících 
z legislativy ČR a EU, norem ČSN a Politiky trvale udržitelného rozvoje Veolia Prwnyslové služby ČR, a.s. 

1. Za uspořádáni staveniště, popřípadě vymezeného pracoviště, odpovídá zhotovitel, kterému bylo toto 
staveniště, popřípadě pracoviště, předáoo a který je převzal. V zápise o předáni a pfevzeti se uvedou 
všechny známé skutečnosti, jež jsou významné z hlediska zajištall bezpečnosti a ochrany zdraví 
fyzických osob zdržujících se na stavellíšti, popřlpadě pracovišti. 

2. Zaměstnancům zhotovitele je zakázán prístup do všech výrobních i nevýrobních prostor objednatele 
mimo prostory vymez.ené smluvním vztahem. Vstupy do ostatních prostor jsou možné pouze se 
souhlasem odpovědných zaměstnanc'd objednatele. 

3. Při vstupu a odchodu z prostor objednatele jsou =~tnanci zhorovitele povinni se fldit pokyny 
strážni služby. 

4. Zástupci smluvnlch stran jsou povinni si vzájemně plsemně hlásit nedostatky BOZP a PO, nakládálii 
s odpady a nakládaní s chemickými látkami, které by mohly ohrozit bezpečnost práce, požám! ochranu 
a životní prostředí při pracích, které jsou prováděny v souladu se sjednaným smluvním v7.tahem a za 
jejichž odstranění odpovfdá druhá smluvní strana. 

5. Zaměstnanci zhotovitele jsou povinni nosit v areálu objednavatele pracovní oděv označený názvem 
nebo logem své firmy. 

6. V přlpadě vzniku mímofádných události v souvislosti s činnosti zhotovitele (ťlraz, požár, havárie, únik 
nebezpei:."llých látek nebo při zjištění kontaminace životního prostřech'), je zhotovitel povinen bez 
zbytečného odkladu telefonicky uvědomit pracoviště objednatele se stálou službou. Kontakty na 
pracoviště se stálou službou budou zhotoviteli předány objednatelem pn předán{ a pl'evzetí pracoviště 
samostatným zápisem nebo zápisem do stavebn!ho deníku. 

7. Objednatel si vymezuje právo provádět prostřednictvím svých určených zaměstnancťl (osoba 
odpovědná za předáni a pfenetl pracoviště, stavebru dozor objednatele, zodpovědní zaměstnanci 

I 



. ., 

V oblasti požárm ochrany (PO) se zhotovitel zavazuje: 

dodržovat předpisy PO ve smyslu :,:álrona 133/1985 Sb. o PO ve zněnJ pozdějších předpisů, 
vyhlášky č. 246/2001 Sb. o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního 
doz.oru (vyhláška o požáml prevenci) a vyhlášky č. 87/2000 Sb., kterou se stanoví podmínky požární 
bezpečnosti při svařování a nahříváni živíc v tavných nádobách 

při prov.\dění prací s otevřeným ohněm a činnostech se zvýšeným nebezpečím ve smyslu vyhl. č. 
87/2000 Sb., ve zněni pozdějších pfedpisil, požádat objednatele o vypsání Směnového příkazu pro 
pní.ci s otevřeným ohněm a stanovit pracovnlky provádějlcí dozor během práce a následně po 
uko11čenl práce v souladu s platným r.\mcovým povolením pro dané pracoviště, popř. vypsat před 
započetím prací Písemný pl'flra:>. pro :,:vláště požámě nebezpečné práce dle uvedené vyhlášky. 

předložit objednateli písemné hlášen! o každém vzniklém požáru na p:racovišúch předaných 
zhotoviteli. Tato povinnost nezbavuje zhotovitele povinnosti ohlásit vznik požáru příslušným státnlm 
orgánům. 

respektovat výstražná značení a varovné symboly v areálu objednatele 

nepoužívat v areálu objednatele požární hydranty a hasicí přistroje na jiné účely, než jsou urix:11y 

V oblasti životního prostředí {ŽP) se zhotovitel zavazuje: 

Odpady 

odstranit na své náklady všechny odpady vzniklé v souvislosti s realii.acl dlla nebo z titulu hmotné 
dodávky, ve smyslu platných předpisů a v souladu s interními předpisy objednatele 

nakládat s odpady v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech 

na požádání informovat objednaule o dmzích a množství odpadů, se kterými bude nakládat 
v prostorách objednatele a způsobu jejich likvidace, který musí být shodný s požadavky objednatele 
na ochranu životnlho prostl'ed! 

nepoužívat sběrných míst odpadů v areálu objed1111tele s výjimkou oboustranné dohody uvedené ve 
smlouvě 

Chemické látky a chemické přípravky 

nakládat s chemickými h\tk.ami a chemickými přípravky v souladu s Nařízením Ewopského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 Sb. a se zákonem č.3S0/2011 Sb. o chemicl-ých látkách a 
chemických směsích a zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdravl ve znění pozdějších 
ptedpísii 

nakládat s chemickými látkami a chemickými přípravky klasifikovanými jako vysoce toxické pouze 
se souhlasem odpovědného zaměstnance objednatele, případné nakládáni musí být zabezpečeno 
odborně zpw;obilou osobou 

na požádání informovat objednatele o druzích a množství nebezpečných chemických látek 
a přípravků, se kte.fými bude nakládat v prostorách objednatele 

používat zařízeru obsalru.jfcl fluorované skleníkové plyny a látky poškozující ozonovou vrstvu 
(regulované látky) v souladu s Naflzením evropského parla:menlu a rady (ES) č. 842/2006, 
Natí.zením evropského parlamentu a rady (ES) č. IOOS/2009 a se zákonem č. 73/2012 Sb. o látkách, 
které poškozují ozonovou vrstvu a o fluorovaných skleníkových plynech 

nepoužívat arů nedodávat jakékoliv látky, výrobky nebo zařízení s obsahem: 

I. azbe~tu 
2. PCB 
3. ffuorovaných sklemkových plynft a l1itek poškozujlcích ozonovou vrstvu (regulované 

látky), které nejsou povoleny pl'edpisy uvedenýuů pod písmenem d) 

a na požádání prokázat, že pou.žlvané látky, výrobky nebo zařízení tyto látlry neobsahuj!. 
3 



•· . .. 

INFORMACE O MOŽNÝCH HLAVNÍCH RIZICÍCH 
při činnostech dodavatelských firem 

na pracovištích Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. 

V souvislosti s pracovnl i:imlosti dodavatelsktch fircmjsou lÍID!o zástupci fumy upozoměoi na možná rizíka 
vyplývající pro ně z praoovnlho prost1edl a výrobruch číru1ostl v prostorách V c:olia Průmyslové služby ČR, a.s. 

Informace o rizíc!ch je dodavatel povinen předat i svým subdodavatelům. 

Stfedlska útvAťu DE a TE a STV 

Stře<liska rozvoden Paskov, IY.akov, ČSM, Karvů!á, úditba sftl, rozvodny bez trvalé obsluhy 

Stfediska TE a STY - kotelny, kompresoro\11y, výměnlkové stanice, regulač.ní starúce plynu, 
teplánia, CHUV 

V prostorách výše uvedených obíeklů se vysl-vtují tato hlavní možná rizika: 

A) Rizik.a hvolenfcM 

Riziko,'Ý faktor Pl-arovlště- prostory 

• kotelna, 
Hluk • zauhlován!, 

• kompresorová stanice 
• teplárna 

• kotelna 
Prach • zauhlován! 

• kotelna 
Sálavé teplo • výměníková stanice 

• kompresorovna 

Použití vhodných OOPP v uvedených prostorech ( chrániče sluclru, respiráto.ty, rukavice s tepelnou odolnosti apod). 

B) Rizika vvsln,tnlfc.fch se u nnužívanvcll médU 

Médium Praoo,il1ě - prostory 

• venkovní vedeni, 
Elekti'ina • kabelové veden! uložené v zemi, 

• rozvodny, kabelové prostory, 

• stanovištč transformátorů, 

• rozvody a rozváděče, 

• generátory, 

• akumulátorové stanice 

• kotelna, 
Pára • strojovna, 

• 7.auhlovánl 

• kotelna, 
Horká voda • strojovna, 

o zauhlová11l 

• rozvody, 
Chemické látky • CHlN, 

• t=láma 

5 



... . ' 

D) Rizika vvnlfraiícl z Droswru se Mšen<'ln neb~ečim 

Nebezpečí Praco,1ště - prostory 

• kotelna, 
Pád pl'l:dm;1tu z vý8.l..-y • strojovna, 

• zauhlovátú, 

• rozvodny, 
• venkovru kovové konstrukce, 

• kompresorovlly, 
• nracoviště údržby síti 

• zauhlováni, 
Pád do bloubl-y • pracoviště údržby sltl, 

• kotelna, 

• strojovna, 

• kompresorovna, 
• rozvodna 

• Zauhlování 
Prostory se Z\,ýšeným • Skladové hospodáfstvf - sklad hořlavin, nebezpečných látek 
nebezpečÍIII po.z.ln, a výbuchu • BudoV\J rozvoden, kabelové kanály, trafostanice 

Opatrem: 

• V prostorecll s tcchnologíclcým zaflzenún povinnost nosit ochrannou prilbu 
• Zajištěn! proti pádu, používání jištění, správné ukotven! (NV 362/2005 Sb.) 
• Plá~ ve výšce neprovádět ia nepříznivé povětmostní situace 
• Prováděl činnosti s nebezpečím vzniku požáru nebo výbuchu (svařování, rezánl 

broušení, páleni apod.) Da :,;ákladě Rámcového povoleni a Směnových pfíkazů. 
• Zákaz kourení a používání otevřeného ohně 
• Nevsrupovat 7.a ocbra!lné oplocení a zábrany 
• Dbát bezpečnosttúch značek- zákazové, výstražné, pi'ikazové, info1tllativtú. 

7 




